
  

RESOLUCION No. 16-RL-8% (1134 

DR. EMILTO ROMERO PARDUCCT 

INTENDENTE DE CONPARIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su 
de Compañtas según Resolución No, 6053 del rl de Diciembre de 1,976; 

CONSIDERANDO: 

Que el 12 de noviembre de 1982, se ha otergado ento el Notarte 15” 
del cantán » Br. Wguel Verneza Requena, la escritura pública 
de constitución la comparta de rus ténd WHuttada deneninada 
"CORPORACIÓN TECNICA DE EQUIPOS Y COTECEC €. LYDA,* 

Que el Dr. Ernesto Vernaza Trujillo, debidamente autorizado cono 
aparece de dicha escritura, ha presentado con su patroctato cuatro es 
plas notartales de la misas, solicitando Ya aprobación de la constitu - 
ción de la indicada compañia; 

Que según consta del certificado presentado Ta Cómaro de la Cons - 
trucción da, Suayequi, ha concedido Ya Afiliación Me. R-J-57£ del 25 
entro $ 

Que consta de Ta misma escritura, que se ha dado curpliniaato a 
tos requisitos legales, y así lo contras e el departamento to Legal de esta 
Institución en su Informe No. SC-DL-LTDA-83-034 dal 1* de febrero de 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, - Aprobar la constitución de la compañía de rus- 
porsadMY dnd Vimitada denominada “CORPORACION TECNICA DE Y CMS 
TRUCCIONES COTECEC €. LTM,.”, constante en la escritura plbliea del 17 
de noviembre de 1982, sutorizade por el Nutarto 15* del cantón Quaya- 
quíl, Dr. Miguel Vernaza Requene, cuyo demicille es la ctudad de Quaya 
quid, con un capital de Clan M9) Sueras, dividido en ulen participacio- 
nes Sociales de un tl SUCPOS CAÉS UnA, 

ARTÍCULO SEGUNDO. - Disponer que se publique por wa sela vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en Guayaqut!, el extracto de 
Ya escritura pública del 12 e de noviuabre de 1952, que sert elaborado por 
este Despacho con da razón de esta aprobación. 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el fiotarto 15” de este Cantón, al 
margen de la matriz de la critura pública del 12 de nevienbre de 1982, 
tone nota de haber sido aprobada esta constítución wedíante esta Rezo luctón 
y siente razón de su cumplíniento. 

Peor.



a Foja 7 de 2 

REF.: Resol. No. Iguat-ós VÍ3A 
CTA.: “CORPORACION TECNICA DE EQUIPOS Y CONSTRUCCIONES COTECEC C. LTDA.” 

ARTICULO CUARTO. Disponer que el Registrador Mercantil del cantón 
Quayaquil: e) inscriba la refertds escritura pública y esta Resolución 
an el Registro a su cargo,  Lfbro de Industriales, de acuerdo con el 
Árt. 139 de la Ley de Compañías y al Art. 3* del D.S. R* 733, del 22 de 
Agosto de 1975; y, b) Cuapla con las demás prescripciones contentdas en 
Ya Ley de Registro y en el Art. 33"del Código de Comercto. 

COMUNÍQUESE. Dada y firmada en perinteadencia de Compañias, 

   

      

  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita la presente Resolución 

de fojas 2.154 a 2.158, número 161 del Registro Mercantil, Libro de lp 

dustriales y anctada bajo el número 1.987 del fepeftorioe-» Guayaquil, 

nueve de Febrero da mil novecientos oche y tres.» El Registrador Meg 

cantil,- 

 


